
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n005avc4
NO_DOC_EXT: 2021-159846
SOFTWARE VERSION: 12.0.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: t.cavallari@ospfe.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S04
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda Ospedaliero Universitaria di Ferrara
Indirizzo postale: via Aldo Moro 8, Cona
Città: Ferrara
Codice NUTS: ITH56 Ferrara
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Gaia Rizzuto
E-mail: g.rizzuto@ausl.fe.it 
Tel.:  +39 0532235323
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.ospfe.it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://www.ospfe.it/
profilo-del-committente/forniture/bandi-in-corso/dipartimento-interaziendale-acquisti-e-logistica-economale
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://intercenter.regione.emilia-
romagna.it/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura in service di sistema complesso per test di biologia molecolare virologica, con particolare attenzione 
alla diagnostica per SARS-CoV-2

II.1.2) Codice CPV principale
33124110 Sistemi diagnostici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Sistema analitico completamente integrato e automatizzato per l'estrazione e l'amplificazione in un'unica 
piattaforma (sample-to-result) necessario per la determinazione quali/quantitativa dei seguenti microorganismi: 
SARS-CoV-2, HIV-1-RNA, HBV-DNA, HCV-RNA, DNA-CMV

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 7 411 500.00 EUR

mailto:g.rizzuto@ausl.fe.it
https://www.ospfe.it/
https://www.ospfe.it/profilo-del-committente/forniture/bandi-in-corso/dipartimento-interaziendale-acquisti-e-logistica-economale
https://www.ospfe.it/profilo-del-committente/forniture/bandi-in-corso/dipartimento-interaziendale-acquisti-e-logistica-economale
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/


2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH56 Ferrara
Luogo principale di esecuzione:
Magazzini Azienda Ospedaliero Universitaria di Ferrara

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura biennale con possibilità di rinnovo alla scadenza per ulteriori 12 mesi di n° 1 sistema analitico 
completamente integrato e automatizzato per l'estrazione e l'amplificazione in un'unica piattaforma (sample-to-
result) necessario per la determinazione quali/quantitativa dei seguenti microorganismi: SARS-CoV-2, HIV-1-
RNA, HBV-DNA, HCV-RNA, DNA-CMV. Il contratto può essere prorogato alla scadenza per 180gg. , ai sensi 
dell' art.106 co11 del Codice Appalti.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 7 411 500.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Il contratto potrà essere rinnovato alla scadenza, alle medesime condizioni o a prezzi eventualmente migliorati 
in accordo con il Fornitore, per un ulteriore anno

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere prolungata per 180 giorni dalla scadenza, ai sensi 
dell' art.106 co11 del Codice Appalti, ed inoltre possono essere attivate le opzioni di cui all'art 3 del capitolato 
speciale, ai sensi dell'art. 106, co. 1, lett. a)

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
La documentazione di gara è disponibile sul sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it, in quanto per 
l’espletamento della presente gara l’Azienda Ospedaliera si avvale del Sistema Informatico per le Procedure 
Telematiche di Acquisto di Intercent-er ed è inoltre reperibile in sola lettura sul profilo committente dell' Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Ferrara

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it


3 / 4

Vedi disciplinare di gara.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Non richiesti.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Non richiesti.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:
Fornitura destinata alla diagnostica di Sars- Cov 2 con applicazione dei termini procedimentali ridotti per ragioni 
d'urgenza, cosi' come previsto dall'art.8 co1 lett.c) della legge n°120/2020

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 10/12/2021
Ora locale: 13:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 3 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 14/12/2021
Ora locale: 10:00
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
In considerazione del fatto che la Piattaforma SATER garantisce la massima segretezza e riservatezza 
dell’offerta e dei documenti che la compongono e, altresì, la provenienza, l’identificazione e l’inalterabilità 
dell’offerta medesima, l’apertura delle “buste telematiche” contenenti la documentazione amministrativa ed 
economica avverrà in sedute riservate.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:



4 / 4

La procedura è interamente svolta attraverso una piattaforma telematica di negoziazione ai sensi dell’art. 58 
del D.lgs. n. 50 del 2016, messa a disposizione dall’Agenzia Regionale Intercent– ER. Per l’espletamento della 
presente gara l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Ferrara si avvale del Sistema Informatico per le procedure 
telematiche di acquisto (Sistema) accessibile dal sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it (d’ora in poi 
“Sito”).
Tramite il Sito si accederà alla procedura nonché alla documentazione di gara.
Il CIG della presente gara è. 8969060E71.
Il responsabile del procedimento: dott.ssa Teresa Cavallari mail. t.cavallari@ospfe.it  tel. 0532 236209

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Emilia Romagna
Città: Bologna
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
18/11/2021

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it
mailto:t.cavallari@ospfe.it

